2 0 2 5 年 4 月

お客さま各位

投資信託口座開設 Web完結化開始に伴う約款改正のお知らせ

平素より、近畿ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、ろうきんでは、ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）の投資信託口座

の開設に係るお申込みについて、2025 年 4 月から Web 上で手続きが完結するようサービス

の機能追加を行います。現行、一部書面でのお手続きが必要なため、口座開設まで１週間程

度お時間をいただいておりましたが、Web完結化により最短 3営業日程度で口座開設が可能

となります。

つきましては、今般、本サービスの機能追加に伴い一部約款を改正するため、改正内容

等について下記のとおりご案内をさせていただきますので、ご確認いただきますようお願

い申し上げます。

記

１．対象の約款

「投資信託総合取引約款」

「特定口座約款」

「非課税上場株式等管理、非課税累積投資および特定非課税累積投資に関する約款」

２．改正概要

ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）における投資信託口座開設のお手続

きが Web 上で完結することに伴い、新しいサービス内容に準じた内容に変更をいたしま

す。

また、「非課税上場株式等管理、非課税累積投資および特定非課税累積投資に関する約

款」については、関係法令の改正に伴い、軽微な修正を行っております。

詳細は「新旧対照表」をご参照ください。

３．改正日

2025年 4月 21日（月）から改正後の約款を適用させていただきます。

４．お問い合わせ先

ご不明な点等がございましたら、お取引店までお問い合わせください。

以 上